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Szanowni Państwo

„Program potwierdzania kwalifikacji zawodowych”

Towarzystwo  Altum Programy  Społeczno  –  Gospodarcze  zawiadamia,  że  realizuje  Projekt  „Program 
potwierdzania  kwalifikacji  zawodowych”  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  w  ramach  Europejskiego 

Funduszu  Społecznego,  Priorytet  IX  Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach,  Działanie  9.3 

Upowszechnianie  formalnego  kształcenia  ustawicznego.  Partnerem  Projektu  jest  Cech  Rzemiosł  Różnych  i 
Przedsiębiorczości  w  Grudziądzu,  a  podwykonawcą  Kujawsko  –  Pomorska  Izba  Rzemiosła  i 
Przedsiębiorczości w Bydgoszczy.

Projekt  skierowany  jest  zarówno  do  osób  zatrudnionych  jak  i  bezrobotnych  zamieszkujących 
województwo kujawsko – pomorskie, będących pomiędzy 25 a 64 rokiem życia. Osoby te powinny z własnej  
woli wyrażać chęć potwierdzenia kwalifikacji zawodowych poprzez przystąpienie do egzaminu czeladniczego 
lub mistrzowskiego przeprowadzanego przez Komisje Egzaminacyjne Izby Rzemieślniczej lub do egzaminu 
na  tytuł  mistrza  przeprowadzanego  przez  Państwową Komisję  Egzaminacyjną  powołaną  przez  Kuratora 
Oświaty.

Uczestnicy  muszą  oprócz  tego  spełniać  szczegółowe  warunki  dopuszczenia  do  egzaminu 
czeladniczego  lub  mistrzowskiego określone  w  Rozporządzeniu  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  12 

października 2005 roku w sprawie egzaminów na tytuły czeladnika i mistrza w zawodzie, przeprowadzanych przez 

komisje  egzaminacyjne  izb  rzemieślniczych  (Dz.  U.  Nr  215  z  31.10.2005  r.)  oraz  egzaminu  na  tytuł  mistrza 
określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji    i Nauki z dnia 3 lutego 2006 r. w sprawie uzyskiwania i uzupełniania  

przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej, umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych (Dz. U. z dnia  

27 lutego 2006 r.) wymienione w § 3 ust. 2 – 5 (dot. zawodu kucharz małej gastronomii oraz sprzedawca). 

Egzaminy  przeprowadzane  są  w  niniejszych  zawodach:  bioenergoterapeuta,  blacharz,  blacharz 

samochodowy,  cieśla,  cukiernik,  dekarz,  drukarzy,  elektromechanik,  elektromechanik  pojazdów samochodowych, 

elektryk,  fotograf,  fryzjer,  introligator,  kaletnik,  kamieniarz,  krawiec,  kominiarz,  kowal,  lakiernik,  lakiernik 
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samochodowy,  malarz-  tapicer,  mechanik  pojazdów  samochodowych,  mechanik-  operator  pojazdów  i  maszyn 

rolniczych, monter elektronik, monter instalacji gazowych, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, murarz, piekarz,  

radiesteta (tylko komisja czeladnicza), rzeźnik- wędliniarz, renowator zabytków architektonicznych, stolarz, sztukator, 

ślusarz, tapicer, wulkanizator, zdun, kucharz małej gastronomii, sprzedawca.

Zakwalifikowani uczestnicy nie ponoszą kosztów egzaminów.

Chcielibyśmy  rozpropagować  informacje  na  temat  Projektu  pośród  jak  najszerszej  grupy  osób 

zainteresowanych potwierdzaniem kwalifikacji zawodowych. Zależy nam na rozpowszechnieniu wiedzy na ten temat 

pośród osób pozostających w rejestrach Powiatowych Urzędów Pracy, właścicieli  i  pracowników   przedsiębiorstw  

mających  siedzibę  na terenie województwa kujawsko – pomorskiego.

Projekt  jest  realizowany  od  1.01.2011  r.  do  31.03.2012  r.  Zgłoszenia  przyjmowane  są  poprzez 

dostarczenie/przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego, podpisanego regulaminu projektu oraz deklaracji 

przystąpienia  do  projektu.  Ponadto  każdy  uczestnik  zobowiązany  jest  dostarczyć  wniosek  o  dopuszczenie  do 

egzaminu czeladniczego lub mistrzowskiego oraz kopie dokumentów potwierdzających zdobyte wykształcenie i staż 

pracy  (świadectwa  pracy)  do  biura  projektu  bądź Kujawsko-  Pomorskiej  Izby  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w 

Bydgoszczy.  Wszelkie  informacje  na  temat  warunków  uczestnictwa  w  Projekcie  dostępne  są  na  stronie 

www.kwalifikacje.polska.pro 

Na wymienionej stronie znajdą Państwo również wszystkie formularze  przeznaczone do wypełnienia przez 

uczestników Projektu.

Z wyrazami szacunku

Aleksandra Klunder

Kierownik projektu
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